
 

 

 

 

 

 

 

PRANEŠIMAS ŽINIASKLAIDAI 
 

 
Sėkmingai pabaigta “Lietuvos energijos” pertvarka: per 9 mėnesius sutaupyta 17 mln. litų 

 

2011 11 30 Elektrėnai.  Po pertvarkos, sujungus anksčiau veikusias AB „Lietuvos energija“ 
ir AB Lietuvos elektrinę, šių metų rugpjūčio 1 d. savo veiklą pradėjo naujoji „Lietuvos 
energija“. Vykdant reorganizaciją, per pirmąjį šių metų pusmetį buvo sutaupyta 14 mln. litų, 
o per trečiąjį šių metų ketvirtį – dar 3 mln. litų. 
 
Pasak „Lietuvos energijos“ generalinio direktoriaus Daliaus Misiūno, sutaupyti pavyko, šiais metais 
sujungus Kauno hidroelektrinę, Lietuvos elektrinę Elektrėnuose ir Kruonio hidroakumuliacinę 
elektrinę į vieną sistemą. „Sujungus elektros energiją gaminančias jėgaines, pradėta centralizuotai 
organizuoti kiekvienos elektrinės darbą, derinti jų pajėgumus, nenukrypti nuo gamybos grafikų ir 
tiekti elektros energiją pagal realų rinkos poreikį“, – aiškino D. Misiūnas.  
 
Vykdant reorganizaciją, buvo sujungtos bendrovių „Lietuvos energijos“ ir Lietuvos elektrinės 
administracinės veiklos - apskaita ir finansų valdymas, teisės, komunikacijos, saugos, rizikų 
prevencijos paslaugos, personalo valdymas, taip pat centralizuotai vykdomi pirkimai, jų priežiūra 
bei kontrolė. 
 
Be to, siekiant didesnio efektyvumo, nuo įmonės pagrindinės veiklos atskirta elektrinių remonto 
tarnyba. „Lietuvos energijos“ valdomų Lietuvos elektrinės, Kruonio hidroakumuliacinės elektrinės ir 
Kauno hidroelektrinės remonto darbai nuo š. m. liepos 18 d. patikėti konkursą laimėjusiai UAB 
„Kauno energetikos remontas“. Atskyrusi remonto funkciją, bendrovė gali lanksčiau planuoti 
elektrinių remontų apimtis ir grafikus, atsižvelgiant į elektrinių gamybos režimus. 
 
Veiklos rezultatai  
 
Lietuvos energija, AB 2011 metų trijų ketvirčių pajamos sudarė 992 mln. litų ir yra 22 proc. 
mažesnės nei 2010 metų 9 mėnesių AB „Lietuvos energija“ ir AB Lietuvos elektrinės pajamos iš 
tęstinės veiklos. Atitinkamai, sąnaudos palyginamuoju laikotarpiu sumažėjo 22 proc. iš jų kintamos 
sąnaudos sumažėjo 23 proc., veiklos sąnaudos sumažėjo 10 proc. Bendrovės pajamų ir kintamų 
sąnaudų sumažėjimui įtakos turėjo mažesnės elektros gamybos apimtys.  
 
Iš viso per 2011 metų 9 mėnesius „Lietuvos energija“ pagamino 1,48 TWh elektros energijos, t.y. 
40 proc. mažiau, lyginant su tuo pačiu laikotarpiu pernai. Per 2011 metų 9 mėnesius labiausiai 
elektros energijos gamybą sumažino Lietuvos elektrinė dėl išaugusios gamtinių dujų kainos. Per 
2011 m. 9 mėnesius Lietuvos elektrinė pagamino 0,78 TWh elektros energijos (per 2010 metų 
devynis mėnesius – 1,62 TWh).  
 
Lietuvos elektrinė užtikrina elektros energijos tiekimo saugumą ir energetikos sistemos rezervus, 
todėl už Lietuvos elektrinės pagamintą elektros energiją skiriamos viešuosius interesus atitinkančių 
paslaugų (VIAP) lėšos, kurių dydį reguliuoja Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisija 
(VKEKK), nustatydama Lietuvos elektrinėje pagamintos elektros energijos supirkimo kainą. 
Tvirtinant Lietuvos elektrinės elektros supirkimo kainą 2011 metams, VKEKK į skaičiavimus įtraukė 
prognozuojamą gamtinių dujų kainą, lygią 1 000 litų už 1 000 kub. m dujų, o 2011 m. 9 mėnesių 
bendrovės faktinė vidutinė dujų įsigijimo kaina buvo 18 proc. aukštesnė. Dėl tokio dujų kainų 
skirtumo per 2011 m. 9 mėnesius susidarė 48 mln. litų kintamų sąnaudų padidėjimas, nepadengtas 
VIAP lėšomis, kuris daro neigiamą įtaką bendrovės rezultatams. Pastaruoju metu dujų kainai 
siekiant rekordinių aukštumų, bendrovė prognozuoja, kad 2011 m. pabaigoje dujų įsigijimo kaina 
viršys 1 330 litų už 1 000 kub.m dujų. Pagal šiuo metu galiojančius teisės aktus, VKEKK skirtumą 



tarp prognozuojamų ir faktinių 2011 metų kuro sąnaudų įvertins nustatydama Lietuvos elektrinės 
elektros supirkimo kainą 2013 metams, todėl 2011 metais susidaręs VIAP lėšų trūkumas Lietuvos 
elektrinei  bus kompensuotas tik 2013 metais. 
  
 „Lietuvos energijos“ elektros energijos pardavimai nepriklausomiems tiekėjams per šių metų 
devynis mėnesius pardavimai išaugo 33 proc., lyginant su tuo pačiu praėjusių metų laikotarpiu. 
Augant vartotojų, galinčių pasirinkti nepriklausomą tiekėją, skaičiui, per ataskaitinį laikotarpį 
elektros energijos pardavimas LESTO sumažėjo 27 proc. palyginus su tuo pačiu praėjusių metų 
laikotarpiu.  
 
Bendrovė, vykdydama plėtrą Lietuvos ir kaimyninėje Estijos biržose bei Latvijos rinkoje, per 
devynis 2011 m. mėnesius  importavo 0,77 TWh elektros energijos ir per tą patį laikotarpį 
eksportavo 0,2 TWh elektros energijos.  
 
Nors bendrovės 2011 metų 9 mėnesių EBITDA (95 mln. litų) buvo 7 mln. litų, t.y. 7 proc. mažesnis 
lyginant su 2010 metų to paties laikotarpio AB Lietuvos elektrinės ir AB „Lietuvos energija“ EBITDA 
iš tęstinės veiklos, bendrovės pelningumas dėl didesnio įmonės valdymo efektyvumo padidėjo nuo 
8 proc. iki 10 proc. Padidėjusiam pelningumui įtakos turėjo pertvarkos metu veiklos procesų ir 
gamybos režimų sureguliavimas, korporatyvinių funkcijų centralizavimas, elektrinių remonto 
funkcijų atskyrimas nuo pagrindinės bendrovės veiklos.  
 
Per 2011 metų 9 mėnesius bendrovės grupės grynasis pelnas sudarė 56 mln. litų. 2011 metais per 
sausio – rugsėjo mėnesius „Lietuvos energija“ uždirbo 45 mln. litų grynojo pelno. Kitų grupės 
įmonių grynasis pelnas sudarė 11 mln. litų.  
 
Investicijos 
 
Per 2011 m. 9 mėn. „Lietuvos energija“ investavo beveik 225 mln. litų. Didžiąją investicijų dalį, t.y. 
220 mln. litų, sudarė investicijos į naująjį kombinuoto ciklo dujų turbinos (KCDT) bloką (per 2010 m. 
9 mėn. investicijos į KCDT bloką siekė 426 mln. litų). Iki metų pabaigos bendrovė į KCDT planuoja 
investuoti dar 54 mln. litų  

Apie Lietuvos energija, AB  

„Lietuvos energija“ yra didžiausia elektros gamintoja Lietuvoje, vienijanti visus valstybės valdomus elektros 
gamybos pajėgumus - Lietuvos elektrinę, Kruonio hidroakumuliacinę elektrinę ir Kauno hidroelektrinę. 
„Lietuvos energija“ taip pat vykdo elektros energijos tiekimo, importo bei eksporto ir prekybos elektros  
energija veiklą.  
Lietuvos energija, AB grupę sudaro dukterinės įmonės UAB „Kauno energetikos remontas“ (Lietuva),  
Energijos tiekimas UAB (Lietuva), UAB „Data Logistics Center“ (Lietuva). Taip pat bendrovė turi akcijų  AS 
„Nordic Energy Link“ (Estija), UAB „Geoterma“ (Lietuva), UAB „Technologijų ir inovacijų centras“ (Lietuva), 
UAB „NT Valdos“ (Lietuva).  

 



 
Lentelėje žemiau pateikiami bendrovės finansiniai rezultatai palyginimo tikslais.  

 
Priedas Nr.1 
 
  2010 m. 9 mėn.  2011 m. 9 

mėn. 

mln. Lt AB 

"Lietuvos 

energija"* 

AB 

Lietuvos 

elektrinė  

Suminis 

rezultatas** 

Lietuvos 

energija, AB 

Pajamų, sąnaudų ir 

pelno rodikliai 

    

Pajamos  686 592 1.278 992 

Sąnaudos 623 588 1.211 943 

EBITDA 76 26 102 95 

EBIT 63 4 67 50 

Grynasis pelnas 64 -6 58 45 

Santykiniai rodikliai     

EBITDA marža 11% 4% 8% 10% 

Grynasis pelningumas 9% -1% 5% 5% 

* AB "Lietuvos energija" rezultatai pateikiami iš tęstinės veiklos 
** AB "Lietuvos energija" ir AB Lietuvos elektrinė finansinių rodiklių suma pateikiama tik informacijos tikslais 

Priedas Nr.2 
 
TWh 2010 m. 9 mėn. 2011 m. 9 mėn. Proc. 

pokytis 

Elektros energijos pardavimai 

tiekėjams 

      

Elektros pardavimai LESTO  2,71 1,99 -27% 

Elektros pardavimai kitiems 

tiekėjams 

0,88 1,17 33% 

Gamybos rodikliai 2,47 1,48 -40% 

Lietuvos elektrinė 1,62 0,78 -52% 

Kruonio HAE 0,52 0,38 -27% 

Kauno HE 0,33 0,32 -3% 

Remiamos elektros energijos 

pardavimai 

      

Vėjo jėgainėse pagaminta elektros 

energija 

0,12 0,21 0,75 

Termofikacinėse elektrinėse 

pagaminta elektros energija 

*(prijungtose prie PT) 

0,71 0,7 -1% 

*- Termofikacinių elektrinių gamybą planuoja ir derina Lietuvos energija, AB, o perka tiesiogiai LESTO. 

 

Daugiau informacijos: 
Jūratė Kavaliauskaitė 
Lietuvos energija, AB 
Komunikacijos skyriaus vadovė 
Tel. +370 528 33691 
el. paštas: jurate.kavaliauskaite@le.lt 


